Администрация

муниципального образования

Сланцевский муниципальный район

Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

(Комитет образования

администрации Сланцевского

муниципального района)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.01.2024  №  21 -р

г. Сланцы

Об определении ответственного

лица за создание и

функционирование центра

образования естественно-

научной и технологической

направленностей «Точка

роста» на территории

Сланцевского муниципального

района в 2024 году

      В рамках реализации федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образования» по  созданию  и  функционированию  в

общеобразовательных организациях Ленинградской области, расположенных в

сельской местности и малых городах  центров   образования  естественно-научной

и технологической   направленностей  «Точка  роста» в  рамках  реализации

федерального     проекта  «Современная школа» национального проекта

«Образование»  в  2024 году», в целях реализации распоряжения  комитета общего

и профессионального образования Ленинградской области от 17.10.2023 № 2502-р

«Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, на базе которых

планируется создание и функционирование центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» в Ленинградской области»

1. Определить Шорохову Ю.М., заместителя председателя комитета

образования, ответственным   за создание и функционирование центра образования

естественно-научной и технологической   направленностей «Точка роста» (далее -

центр «Точка роста») на территории   Сланцевского муниципального района.

2. Определить   МОУ «Новосельская ООШ» - общеобразовательной

организацией, на базе которой планируется   создание    центра «Точка роста» в

2024 году.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель   комитета          О.Н. Николаева